
 
                                                                      

 

ΦΟΡΕΑΣ : «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης / Γενική Διεύθυνση 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ε. Ριζάβα 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 6875304 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 27-03-2025 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 530 
Έχοντας υπόψιν: 

1. Τον Ν 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ Α 141/21.07.2022), 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α'258) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει,  

4. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως ισχύει, 

5. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών 
Επικοινωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

6. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινω-
νίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

7. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό Κέ-
ντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

8. την απόφαση της 316ης  Συνεδρίας του ΔΣ (23-12-2021) του ΕΚ Αθηνά για την έγκριση του Οδηγού Χρημα-
τοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 και την απόφαση της 393ης   Συνε-
δρίας του ΔΣ (30-5-2024) για την 2η   έκδοση αυτού με ΑΔΑ : ΨΚΣΒ469ΗΞΩ-ΣΣ9 

9. τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Ε.Κ. Αθηνά, 

10. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του Δ.Σ. (25.07.2018) του Ε.Κ. Αθηνά για το θέμα «Παροχής Εξουσιο-
δοτήσεων στους Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

11. την, απόφαση της 253ης Συνεδρίας του Δ.Σ. (08.04.2020 ) του Ε.Κ. Αθηνά για το θέμα «Ανάθεση καθηκόντων 
για την άσκηση αρμοδιοτήτων οικονομικού και Διοικητικού Περιεχομένου», 

12. την απόφαση της 418ης Συνεδρία ΔΣ (20-02-2025) του ΕΚ Αθηνά με θέμα "Συγκρότηση Διοικητικού Συμ-
βουλίου σε Σώμα & παροχή εξουσιοδοτήσεων". 

13. το άρθρο 59 του Ν. 5019/2023, με το οποίο προβλέπεται η ίδρυση του Ινστιτούτου Ρομποτικής (ΙΡΟ) στο ΕΚ 
Αθηνά,  

14. Την απόφαση της 364ης  Συνεδρίας του Δ.Σ. (29-06-2023) του Ε.Κ. Αθηνά, με την οποία εγκρίνεται η εκτέ-
λεση της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη Αυτόνομων Ρομποτικών Συστημάτων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200632) 

ΑΔΑ: 6Τ4Ρ469ΗΞΩ-9ΨΘ



 
                                                                      

15. Την Ανάληψη Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 9233469ΗΞΩ-ΓΦΥ  για την έγκριση της κατανομής του προϋπολογι-
σμού, ανά κατηγορία δαπάνης, του ανωτέρω έργου  για τα έτη 2023-2024-2025 και τις τροποποιήσεις αυ-
τής  με ΑΔΑ: 6Ε20469ΗΞΩ-ΛΦΒ και ΑΔΑ: ΨΔΟ2469ΗΞΩ-Ν0Τ  για το έτος 2025. 

16. Την Διακήρυξη 5444/2025 με ΑΔΑΜ: 25PROC016517131 

17. Την απόφαση με ΑΔΑ: ΡΤΡΙ469ΗΞΩ-Φ9Η της ανάρτησης της περίληψης της Διακήρυξης 

18. Την απόφαση της 420ης Συνεδρίας του Δ.Σ. (20-02-2025) με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια του ηλεκτρο-
νικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού και λογισμικού. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την τροποποίηση των άρθρων 2.2.7 και 2.2.9.2-Β.5 της Διακήρυξης 5444/2025   ως ακολούθως: 

2.2.7 . Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης  

Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να συμμορφώνονται με:  

-ISO 9001 ή ισοδύναμo, κατά περίπτωση και όπου αυτό απαιτείται σύμφωνα με τις αναλυτικές προδιαγραφές εκά-
στου τμήματος όπως αυτές αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της παρούσας.  

Τα πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς διαπιστευμένους από ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, 
εδρεύοντες και σε άλλα κράτη – μέλη αναγνωρίζονται ως ισοδύναμα. 

Σε περίπτωση Ένωσης οικονομικών φορέων θα πρέπει την ανωτέρω πιστοποίηση να τη διαθέτει τουλάχιστον ένα 
(1) μέλος της Ένωσης. 

2.2.9.2 Αποδεικτικά μέσα 

Β.5.   Για την απόδειξη της συμμόρφωσής τους με τα πρότυπα της παραγράφου 2.2.7 οι οικονομικοί φορείς προ-
σκομίζουν το πιστοποιητικό ISO 9001 ή ισοδύναμο σε ισχύ κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφο-
ρών. 

 

Κατά τα λοιπά παραμένει ως έχει η με αριθμ. 5444/2025 Διακήρυξη με αρ. πρωτ. 6709/14-03-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC016517131 2025-03-21). 

 

 

 

Καθηγητής Γιάννης Εμίρης   

 

 

 

Γενικός Διευθυντής Ε. Κ Αθηνά & Πρόεδρος Δ.Σ. 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ4Ρ469ΗΞΩ-9ΨΘ


		2025-03-27T12:27:56+0200
	Athens




